
1/2

kuryr 16. února 2023

Borrell vyzval Evropu, aby pohledala ve skladištích
tanky pro Ukrajinu

infokuryr.cz/n/2023/02/16/borrell-vyzval-evropu-aby-pohledala-ve-skladistich-tanky-pro-ukrajinu

Šéf diplomacie EU Josep Borrell vyzval evropské země, aby

předaly Ukrajině své tanky, které „zůstávají ležet“ ve

skladištích, a aby to udělaly co nejrychleji.

„Obrátil jsem se s poselstvím na všechny evropské země, které mají

moderní a efektivní tanky, na které se práší ve skladištích a které

nepřinášejí žádný užitek. Předejte je Ukrajině, a to co nejrychleji.

Protože na jaře a v létě budeme svědky rozhodujících událostí,“ řekl

Borrell během svého vystoupení před poslanci Evropského

parlamentu ve Štrasburku.

Rusko zaslalo již dříve členským zemím Severoatlantické aliance

nótu kvůli dodávkám zbraní Ukrajině. Ministr zahraničí RF Sergej

Lavrov upozornil, že jakékoli náklady obsahující zbraně pro Ukrajinu

se stanou pro Rusko zákonnými terči. Na MZV RF prohlásili, že země

NATO „si hrají s ohněm“, když dodávají zbraně na Ukrajinu. Mluvčí

prezidenta RF Dmitrij Peskov podotýkal, že zásobování Ukrajiny

zbraněmi ze strany Západu bude mít negativní účinek.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/16/borrell-vyzval-evropu-aby-pohledala-ve-skladistich-tanky-pro-ukrajinu/


2/2

Sdílet:

 

 


